
 

   

    ВВЕЕССТТИИ  
 

ММААЛЛООББУУЯЯННООВВССККООГГОО    

ССЕЕЛЛЬЬССККООГГОО    

ППООССЕЕЛЛЕЕННИИЯЯ  
  

    ВВыыппуусскк  №№11  оотт  3300  яяннвваарряя  22001199  ггооддаа          

  
Газета органов 

местного 
самоуправления 

Малобуяновского 
сельского 
поселения 

Шемуршинского 
района Чувашской 

Республики 
 

Издается с 2 апреля  
2007 года 

 

  
Постановление администрации Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 23 января 2019 года № 1 

 

О внесении изменений в постановление администрации Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района от 04 марта 2015 года №16 «О представлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной 

службы в администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» 

 

   

       На основании подпункта «в» пункта 17 Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы, 

утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года №378, администрация 

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет: 

       1. Внести в постановление администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 04 марта 2015 года №16 «О представлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы в 

администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Положение) следующее 

изменение: 

       пункт 2 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

       «Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера оформляются с 

использованием специального программного обеспечения «Справки БК».».   

       2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года. 

 

 

Глава Малобуяновского сельского поселения  

Шемуршинского района Чувашской Республики        

 

 

 

       А.Э. Кузьмин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Постановление администрации Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 30 января 2019 года № 3 

 

О внесении изменений в постановление администрации Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района от 22 августа 2018 года №42 «Об утверждении Порядка применения к 

муниципальным служащим администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского 

района взысканий за совершение коррупционных правонарушений» 

 

   

       В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством 

администрация Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики 

постановляет: 

      1. Внести в постановление администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 22 августа 2018 года №42 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным 

служащим администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района взысканий за 

совершение коррупционных правонарушений» (далее - Порядок) следующее изменение: 

      пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:  

      «4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона, применяются не позднее шести 

месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного 

правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения.».    

      2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

Глава Малобуяновского сельского поселения  

Шемуршинского района Чувашской Республики                                                              А.Э. Кузьмин 

 

 

Извещение о проведении собрания 

 

       Администрация Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики 

сообщает, что 01 марта 2019 года состоится собрание участников долевой собственности на земельный участок из 

земель сельскохозяйственного назначения со следующими кадастровыми номерами: 

          

       21:22:070301:5, общей площадью 650343 кв.м., 

 

адрес (местонахождение) объекта: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с/пос. Малобуяновское, 

д.Какерли-Шигали 

 

       21:22:070201:8,  общей площадью 379325кв.м., 

 

адрес (местонахождение) объекта: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с/пос. Малобуяновское, д.Малое 

Буяново 

 

       21:22:070201:11  общей площадью 772594 кв.м., 

 

адрес (местонахождение) объекта: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с/пос. Малобуяновское, 

д.Какерли-Шигали 

 

       21:22:070201:6  общей площадью 265195 кв.м., 

 

адрес (местонахождение) объекта: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с/пос. Малобуяновское,  

д.Малое Буяново 

 

       21:22:070201:7  общей площадью 500740 кв.м., 

 

адрес (местонахождение) объекта: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с/пос. Малобуяновское, д.Малое 

Буяново 

 

      21:22:070201:4  общей площадью 808800 кв.м., 

 

адрес (местонахождение) объекта: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с/пос. Малобуяновское, д.Малое 

Буяново 

 

  

 

      21:22:070201:5 общей площадью 633898 кв.м., 

 



 

адрес (местонахождение) объекта: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с/пос. Малобуяновское, д.Малое 

Буяново 

 

      21:22:070201:10 общей площадью 177905+/-3690 кв.м., 

 

адрес (местонахождение) объекта: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с/пос. Малобуяновское. 

 

              Вопросы повестки дня: 

 

Об избрании председателя и секретаря собрания. 

О передаче в аренду выделенного земельного участка. 

О выборе лица, уполномоченного действовать от имени участников общей долевой собственности при заключении 

договора аренды земельного участка. 

О выборе лица уполномоченного действовать от имени умерших собственников земельных долей. 

 

       Собрание состоится в Малобуяновском центральном сельском доме культуры в 14.00 часов по адресу:  

Чувашская Республика, Шемуршинский район, д.Малое Буяново, ул.Карла Маркса, д.32. Телефон для справок 

8(83546) 2-57-49. 

 

 

Извещение о месте и порядке ознакомления с проектом межевания 

Кадастровый инженер Михайлов А.Н. номер аттестата 21-12-50, извещает всех участников долевой 

собственности на земельный участок с кадастровым номером 21:22:070201:7 о проведении согласования с 

проектом межевания земельного участка, выделяемого в счёт земельной доли.                                                                                                                                                               

Предметом согласования являются размер и местоположение границ выделяемого земельного участка. 

Заказчиком проекта межевания является: Алексеев Елисей Михайлович. (1/37 доли), адрес: Чувашская 

Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он д. Малое Буяново, ул. Советская, 3 (тел 89379426598)  

Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Михайловым А.Н. номер 

аттестата 21-12-50, почтовый адрес: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Шемуршинский, с.Шемурша, ул. 

Дружбы, д.27, bti-shemur@mail.ru, тел.8-927-857-40-27  

  Кадастровый номер исходного земельного участка 21:22:070201:7, расположенный по адресу: ЧР 

Шемуршинский р-н с/пос Малобуяновское (СХПК Правда) 

  С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: ЧР, Шемуршинский р-н, с. 

Шемурша, ул. Урукова, д 3. 

  Обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевания относительно размера и 

местоположения границ земельного участка принимаются в письменной форме в течение 30 дней со дня 

опубликования данного извещения по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он, с. 

Шемурша, ул. Урукова, д 3 и ФГБУ "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Чувашской Республике-

Чувашия, отдел кадастрового учёта, г. Чебоксары, Московский проспект, д 37. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация Малобуяновского сельского поселения 
Шемуршинского района Чувашской Республики 
АДРЕС: 429174, Чувашская Республика, д. Малое Буяново, ул. Карла Маркса, д.32 
Электронная версия на сайте администрации Малобуяновского  
сельского поселения:   http://gov.cap.ru/default.aspx?gov_id=500  
Главный редактор С.А.Петров     

  
Распространяется на территории 
Малобуяновского сельского 
 поселения.    
БЕСПЛАТНО     
Тираж – 5 экз. 

mailto:bti-shemur@mail.ru
http://gov.cap.ru/default.aspx?gov_id=500

